ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2727/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
prefeitura para que possa estar implantando lixeiras grandes para centralização de coletas
de lixo da comunidade Beija Flor, no bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Este  é  um pedido  da  comunidade junto  a  este  gabinete,  tendo em vista  que  apesar  de
terem  construido  um  local  paliativo,  este  ainda  assim  é  invadido  pelos  cachorros  que
rasgam as sacolas de lixo causando grande transtornos.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​